
 

 

 

 
 

Министерство  образования и науки  Нижегородской области 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение 

  «Ветлужский лесоагротехнический техникум» 

 

П Р И К А З 

 

 

 

      01.04 .2024г.                                                                                  №   151                                                                                     

 

  

 

[Об утверждении Положения  

о порядке предоставления образовательных услуг 

инвалидам, лицам с ОВЗ и маломобильным группам в ГБПОУ ВЛАТТ] 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 года № 181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Приказом 

Министерства образования и науки РФ от 09.11.2015 г. № 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 

объектов и предоставляемы услуг в сфере образования, а также оказания 

им при этом необходимой помощи»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение «О порядке предоставления 

образовательных услуг инвалидам, лицам с ограниченными 

возможностями здоровья и маломобильным группам населения в ГБПОУ 

ВЛАТТ»  с 01.04.2024г. 

2.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

  

 

 

 

Директор ГБПОУ ВЛАТТ                                                     Л.В.Грибанова  



 

 


